

# PROMIENISCI

## WYDANIE SPECJALNE

25.VI.1984

Przedstawiamy szacunkowe dane o frekwencji wyborczej w Krakowie opracowane na podstawie obserwacji /ciągłej i wyrzykowej/ punktów wyborczych oraz informacji otrzymanych od niektórych członków komisji /opracowanie: RKS Małopolska/.

W oszacowaniu posłużono się danymi z 53 losowo wybranych obwodów wyborczych. Ogólna ich liczba w Krakowie wynosi 344. Średnia ilość głosujących w obwodach objętych obserwacją wyniosła 828,77 osób na obwód. Zatem w całym Krakowie głosowało ok. 285 097 osób. Uwzględnienie błędu statystycznego wynikającego z niepełnych danych /tylko 15,4% ogólni obwodów zostało objętych obserwacją/ daje dolną i górną granicę przedziału ufności: 263 tys. i 307 tys. osób.

Jako ilość uprawnionych do głosowania przyjęto liczbę 548 tys. /podaną przez Rocznik Statystyczny z roku 1983 - a więc pewnie niższą niż aktualna/. Daje to

48% jako dolną granicę frekwencji w Krakowie oraz  
56% jako górną granicę.

Po uwzględnieniu ilości głosów nieważnych /wg oficjalnych danych rządowych/ 6505 otrzymujemy wynik, iż minimalna frekwencja wynosiła

47%; zaś maksymalna - 55%.

A oto osobne dane dla samej tylko Nowej Huty: ilość obwodów: 95; ilość lokali objętych obserwacją: 12; średnia ilość głosujących: 729,33 osoby na obwód; ilość uprawnionych do głosowania: 164 tys. osób; minimalna frekwencja: 42%, maksymalna: 43%.

Dane te mogą być zawyżone z dwóch powodów:

1. W większości wypadków nie sposób było odróżnić głosujących od pracowników SB i innych osób "pomagających" w wyborach - byli więc oni uwzględniani przez obserwatorów w obliczeniach za każdym razem gdy wychodzili z lokali wyborczych.

2. Obserwacje wyrzykowe /10 - 15 minut co godzinę/ prowadzone były zwykle o pełnych godzinach. Okazało się potem, że więcej ludzi przychodziło głosować o pełnych godzinach /maksimum wypadło w południe/ niż np. o połówkowych - gdyż wielu z szło "do urny" prosto z kościoła.

Promieniści dziękują Agnieszce za 1500 zł.  
Oficyna "L" dziękuje Wiktorowi za 5000 zł.

rego bezpieczeństwo może podważyć jeden człowiek przez kąpiel w Bałatonie.

W dniu 12 X 84 około 6-tej rano 3 funkcjonariuszy SB zabralo J. Kutybę z domu na Mogiłska, bowiem "nie zgłaszał się na wezwania". Po niekonkretnej rozmowie ostrzegawczej połączonej z demonstracją teczki o sobowej, która "rośnie" i poinformowaniu, że Rada Państwa dała możliwość ujawnienia się do 31 XII 84 r. zwolniono go wkrótce.

/Biuletyn Informacyjny NSZZ "S" AM i PSK w Krakowie nr 69, 22 X 84 r/

● Na naradzie rektorów i Sekretarz krakowskiego Kł Gajewicz osobście zażądał zmiany tytułu wykładu inauguracyjnego w Politechnice Krakowskiej, który miał brzmieć "40 lat betonu w PRL". Partia czuwał Tow. Gajewicz powinien zostać pierwszym kawalerem orderu "Za rękę na pulsie".

/Mała Polska nr 40/76 8 X 84 r. /

● Kiedy niedawno w Krakowie odkryto okupacyjne archiwum AK, zjawilo się natychmiast SB i położyło łapę na ... listach volksdeutschow. Bo, a nuż, by się okazało, że są na nich nazwiska późniejszych ludowych prominentów?

/Mała Polska nr 39/75 1 X 84 r. /

● Wbrew obłudnym zapewnieniom o nierepresjonowaniu amnestionowanych, w Regionie Małopolska, 40 osób oskarżonych o przestępstwa polityczne /w tym Stefan Jurczak/ nie może znaleźć nigdzie żadnej Pracy.

/Aktualności nr 15, 10 X 84 r./

● Prezydent Reagan przeznaczył 10 mln dolarów na zakup sprzętu i wyposażenie Kliniki Pediatrycznej AM w Krakowie, która będzie nosić imię zmarłego niedawno przew. Komisji Spraw Zagranicznych Kongresu USA - Klemensa Zabłockiego. Fakt ten został oczywiście przemilczany przez propagandę.

/Solidarność Podkarpacka 17/84 /

Wszystkim naszym Czytelnikom życzymy Wesołych Świąt Bożego Narodzenia i Pomyślnego Nowego Roku

Redakcja.

Podziękowania za wpłaty: "Kościelny" 300 zł, Beziłmienne 5 000 zł, X z PK 10 000 zł, Anieszka 800 zł, Emerytki 100 zł, zamiast na Fundusz Pomocy Sokołom - 500 zł. Cena numeru 25 zł poza Krakowem 30 zł

Numer zamknięto 11 XII 84 r.

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania tekstów niezamówionych. Upzejmie prosimy o zszrywki - na ichetniej zamgmiczne; 32  
prosimy o dotarczenie listka do prasytki - aby umożliwić potwierdzenie odbioru